
  FACULTAD DE 
  INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 
 Página 1 de 2 

 
Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación   

 
www.unapiquitos.edu.pe 
 

 

  

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 010-FIA-UNAP-2022 

San Juan Bautista, 17 de enero de 2022 
Pág. 01 

 

EL DECANO (E) DE LA FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA; 
 

VISTO: 
El Oficio S/N, presentado por el director de Escuela de Formación Profesional de Bromatología y 
Nutrición Humana de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, sobre informe de Examen 
extraordinario; 
                    

CONSIDERANDO: 
Que, con Oficio de visto, don Carlos Enrique López Panduro, director de la Escuela de Formación 
Profesional de Bromatología y Nutrición Humana, solicita resolución decanal, para el ingreso de 
nota del examen extraordinario del I-2021 de la asignatura Economía (072B10022). 
 
Que, es de potestad de esta facultad y la institución priorizar aspectos académicos en aras de 
solucionar situaciones en el bienestar del estudiante y no perjudicar sus enseñanzas – aprendizaje 
al largo de su carrera profesional: por lo que, es procedente lo solicitado por el director de 
escuela. 
 
 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley 30220, el Estatuto y el Reglamento Académico 
de Pregrado de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana; 
 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR el Ingreso de nota del Examen Extraordinario, de la 
asignatura de ECONOMIA (072B10022), correspondiente al Primer Semestre Académico 2021, de 
la estudiante de la Escuela de Formación Profesional de Bromatología y Nutrición Humana de la 
Facultad de Industrias Alimentarias de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, según 
detalle. 
 

N°    DNI Nº NOMBRES Y APELLIDOS 
NOTA FINAL 

DE 
SEMESTRE 

NOTA DE EXAMEN 

EXTRAORDINARIO PROMEDIO 
NOTA A 

INGRESAR 

01 73079490 ANCALLA TOMAYLLA, Alexandra 10 15 12.5 13 

02 73365935 ARRIARAN FLORES, Andres Brayan 10 14 12 12 

03 75310338 CHAVEZ TAMANI, Natalia Clarisa 10 17 13.5 14 

04 75978302 COBOS VALLES, Mithays Gilaryn 10 17 13.5 14 

05 78287512 MENDOZA PARANO, Valeria Alexandra 10 16 13 13 

06 48106508 EYZAGURRE RAMIREZ, Laddy Vivien 10 14 12 12 

07 72003691 FLORES SHUPINGAHUA, Lianna Yamile 10 16 13 13 

08 74151540 FLORES ISUIZA, Claudia Clemith 10 14 12 12 

09 43586913 FREITAS SAAVEDRA, Olenka Virginia 10 15 12.5 13 

10 71897045 GARCIA VELA, Olenka del Carmen 10 18 14 14 

11 72042866 GATICA RUIZ, Luz Ivette 10 16 13 13 

12 71343045 GONZALES AREVALO, Gema Pilar 10 17 13.5 14 

13 77022622 GONZALES TORRES, Marolin Deysi 10 15 12.5 13 

14 77032328 HURTADO GUEDES, Cielo Mia 10 16 13 13 

15 74081331 LANZA GUERERO, Mersi Fernanda 10 17 13.5 14 
 



  FACULTAD DE 
  INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 
 Página 2 de 2 

 
Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación   

 
www.unapiquitos.edu.pe 
 

 

 
RESOLUCION DECANAL Nº 010-FIA-UNAP-2022 

San Juan Bautista, 17 de enero de 2022 
Pág. 02 

 

N°    DNI Nº NOMBRES Y APELLIDOS 
NOTA FINAL 

DE 
SEMESTRE 

NOTA DE EXAMEN 

EXTRAORDINARIO PROMEDIO 
NOTA A 

INGRESAR 

16 74092004 MATHEWS FLORES, María Isabel 10 17 13.5 14 

17 70836460 MORI FLORES, Eiler Andres Rafael 10 16 13 13 

18 71314401 PAREDES ESPINOZA, Grecia Nycoll 10 18 14 14 

19 70136097 RENGIFO ALVAREZ, Jorge Segundo 10 15 12.5 13 

20 76585212 RIOS BARBARAN, Veronica 10 17 13.5 14 

21 74150234 RODRIGUEZ DIAS, Alondra Marina 10 16 13 13 

22 72908976 ROBALINO MELENDEZ, Mhitcy 10 17 13.5 14 

23 74387709 ROJAS VERA, Diana Khaterin 10 14 12 12 

24 73200685 SANCHEZ OBLITAS, Flavia Alessandra 10 16 13 13 

25 73107523 SANDOVAL VARGAS, Guido Rolando 10 15 12.5 13 

26 61019453 SANGAMA PILCO, Jhoan Sidney 10 17 13.5 14 

27 72752849 SOPLIN ACOSTA, Mayle 10 14 12 12 

28 76257579 VARGAS GRANDEZ, Sheila Mishell 10 16 13 13 

29 73789959 VASQUEZ GONZALES, Nicole Alexandra 10 16 13 13 

30 70541525 VILLACORTA ALVA, Genesis Eva 10 16 13 13 

 
ARTÍCULO TERCERO. - ENCARGAR a la Dirección de la Escuela de Formación Profesional de 
Bromatología y Nutrición Humana, a la Oficina de Registros y Servicios Académicos de la Facultad 
de Industrias Alimentarias y a la Dirección General de Registros y Asuntos Académicos de la 
Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, dar cumplimiento a la presente Resolución 
Decanal. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese.  
 
 

 
 

Alenguer Gerónimo Alva Arévalo 
                         DECANO (e)           Juan Alberto Flores Garazatúa 
                                  SECRETARIO ACADEMICO 

 
 
Distribución: VRAC, DIGRAA, DEFPBNH,, Docente, ORSA y Archivo (2).  


